

**ITEM 1**  
**CONSTRUÇÃO DA NOVA ESCOLA COM 03 SALAS DE AULA NA VILA MATA SEDE**
**Cronograma Físico e Financeiro**

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	100,00%	100,00%					
		32.759,40	32.759,40					
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%					
		34.632,83	34.632,83					
3	CONSTRUÇÃO	100,00%		20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		715.776,59		143.155,32	143.155,32	143.155,32	143.155,32	143.155,32
4	MURO	100,00%		50,00%	30,00%		20,00%	
		74.775,01		37.387,51	22.432,50		14.955,00	
5	INSTALAÇÕES ELETRICAS (ALIMENTAÇÃO)	100,00%				50,00%	50,00%	
		11.629,59				5.814,80	5.814,80	
6	INCÊNDIO	100,00%					50,00%	50,00%
		7.910,53					3.955,27	3.955,27
7	ITENS DIVERSOS E SERVIÇOS FINAIS	100,00%						100,00%
		7.977,50						7.977,50
8	LIMPEZA GERAL	100,00%						100,00%
		3.909,38						3.909,38
Porcentagem			7,58%	20,3%	18,62%	16,75%	18,88%	17,88%
Custo			67.392,23	180.542,82	165.587,82	148.970,11	167.880,38	158.997,46
Porcentagem Acumulado			7,58%	27,88%	46,5%	63,25%	82,12%	100,0%
Custo Acumulado			67.392,23	247.935,05	413.522,87	562.492,98	730.373,36	889.370,83

TAYRINE KIRNA  
SILVEIRA:00013545230

Assinado de forma digital por TAYRINE KIRNA  
SILVEIRA:00013545230  
Dados: 2022.07.22 09:37:14 -03'00'

Tayrine Kirna Silveira - Eng<sup>a</sup> Civil CREA-PA nº 151035882-0

## ITEM 2

REFORMA COM AMPLIAÇÃO DA ESCOLA TENENTE SEVERINO PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Bancos

SINAPI - 01/2022 - Pará

SEDOP - 02/2022 - Pará

## Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	TAXAS E SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%			
		37.729,03	37.729,03			
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100,00%	100,00%			
		9.110,05	9.110,05			
3	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	50,00%	50,00%		
		435,40	217,70	217,70		
4	FUNDAÇÕES	100,00%	50,00%	50,00%		
		14.982,94	7.491,47	7.491,47		
5	ESTRUTURA	100,00%		100,00%		
		25.202,44		25.202,44		
6	ALVENARIA / REVESTIMENTO PAREDES	100,00%		50,00%	50,00%	
		106.248,83		53.124,42	53.124,42	
7	PAVIMENTAÇÃO	100,00%		30,00%	70,00%	
		56.114,25		16.834,28	39.279,98	
8	COBERTURA	100,00%		30,00%	70,00%	
		273.816,88		82.145,06	191.671,82	
9	ESQUADRIAS	100,00%			50,00%	50,00%
		41.602,93			20.801,47	20.801,47
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%		50,00%	30,00%	20,00%
		30.362,19		15.181,10	9.108,66	6.072,44
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (AGUA, ESGOTO E DRENAGEM)	100,00%		50,00%	50,00%	
		29.696,08		14.848,04	14.848,04	
12	FORRO (REVISÃO E INSTALAÇÃO NOVA)	100,00%			100,00%	
		12.161,00			12.161,00	
13	ITENS DIVERSOS	100,00%			50,00%	50,00%
		19.957,32			9.978,66	9.978,66
14	INCÊNDIO	100,00%				100,00%
		11.794,08				11.794,08
15	FACHADA	100,00%				100,00%
		45.162,15				45.162,15
16	SERVIÇOS FINAIS	100,00%				100,00%
		9.754,48				9.754,48
Porcentagem			7,53%	29,7%	48,47%	14,3%
Custo			54.548,25	215.044,50	350.974,03	103.563,27
Porcentagem Acumulado			7,53%	37,23%	85,7%	100,0%
Custo Acumulado			54.548,25	269.592,74	620.566,77	724.130,05